

W niedzielne przedpołudnie 6 maja 2018 r. miała miejsce Msza święta i odsłonięcie pamiątkowej tablicy kpt. Tadeusza Kirchnera, pierwszego Mistrza Polski w lekkiej atletyce (Lwów 1920), zamordowanego przez NKWD w Charkowie w 1940 r. W uroczystości udział wzięli licznie zgromadzeni mieszkańcy parafii, szkolna młodzież oraz zaproszeni goście. Wśród nich znaleźli się: Wójt Gminy Świlcza Adam Dziedzic, przedstawiciele Rady Powiatu Rzeszowskiego Tadeusz Pachorek, Tomasz Wojton i Sławomir Miłek, radni Rady gminy z sołectwa Świlcza, sołtys wsi Adam Mazur, Dowódca Południowo-Wschodniego Okręgu Związku Strzeleckiego „Strzelec” Józefa Piłsudskiego insp. Marek Strączek, przedstawiciel Muzeum Regionalnego w Stalowej Woli p. Beata Trybuła oraz mjr Kazimierz Rzucidło – ostatni z żyjących niezłomnych żołnierzy Rzeszowszczyzny, weteran walk i oporu w latach 1939-1956. Wojskową oprawę uroczystości zapewnił Pluton strzelecki z Bratkowic oraz poczet sztandarowy ze sztandarem rzeszowskiego okręgu strzeleckiego.

Druga część Memoriału Kapitana Kirchnera to Bieg Ulicami Świlczy. Pomysł radnego Tomasza Białego na aktywizację sportową i integrację mieszkańców naszej gminy w 2018 roku zyskał wymiar patriotyczny. Ponad sto dzieci ze Świlczy i okolicznych miejscowości rywalizowało na dystansach 1 i 2 km. w koszulkach opatrzonych wizerunkiem wielkiego sportowca i oddanego Ojczyźnie żołnierza. W kategorii *Open* startowali także dorośli, dla których przygotowana była malownicza trasa drogami górnej części wsi. Nad bezpieczeństwem biegaczy czuwali strażacy ze Świlczy, Mrowli i Trzciany. Sygnały sportowe dla uczestników kolejnych biegów dawali na przemian wnuk Kapitana Paweł Kirchner i Wójt Gminy Adam Dziedzic. Każdy z uczestników, oprócz okolicznościowej koszulki, otrzymał pamiątkowy medal, a na zwycięzców czekały puchary i vouchery na trening golfowy. W przygotowanie i przeprowadzenie memoriału, razem z TPŚ i GCKSiR, włączyły się miejscowe organizacje społeczne: Koło Gospodyń Wiejskich i Ochotnicza Straż Pożarna. Aby sprostać wyzwaniom i dobrze przygotować całą imprezę powołany został komitet organizacyjny, który na bieżąco współpracował z Zarządem TPŚ w działaniach logistycznych.

Autor: A. Szary